
Nº 223, segunda-feira, 23 de novembro de 2015 145ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112300145

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 129/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503041/2015-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de apoio administrativo de mensageiro. Total de
Itens Licitados: 00002. Edital: 23/11/2015 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2015 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
03/12/2015 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 20/11/2015) 080001-00001-2015NE000185

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 97/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 097/2015, cujo objeto, fornecimento de ma-
teriais bibliográficos nacionais, foi adjudicado à empresa EXITO
DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA pelo per-
centual de desconto de 39,07% sobre os valores listados nos catálogos
e/ou nas tabelas oficiais das respectivas editoras, considerando o valor
anual estimado para o contrato de R$ 365.000,00.

(SIDEC - 20/11/2015) 080001-00001-2015NE000185



Nº 223, segunda-feira, 23 de novembro de 2015146 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015112300146

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 118/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 118/2015, cujo objeto, prestação de serviços de
atendimento em Unidade de Tratamento Intensivo - UTI Móvel, foi
adjudicado à empresa WMED UTI MÓVEL SERVIÇOS DE SAÚDE
LTDA pelo valor total de R$ 57.240,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 20/11/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo TST nº 503.754/2015-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Misrael Psicologia Ltda.. CNPJ:
21.367.973/0001-33. CONTRATO: CRM-031/2015. OBJETO: cre-
denciamento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MODALI-
DADE: inexigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da data de assinatura do
contrato, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. AS-
SINATURA: 18/11/2015. Pelo Contratante: José Railton Silva Rêgo,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Substituto. Pela Contratada:
Marise Gomes Israel, Representante Legal.

Processo TST nº 504.190/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fisiolabor - Clínica de Fisio-
terapia Ltda. - ME. CNPJ: 06.184.614/0001-57. CONTRATO: CRM-
030/2015. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme

art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da
data de assinatura do contrato, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
nº 8.666/93. ASSINATURA: 18/11/2015. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Cecilia Vieira da Cruz Rocha, Representante Legal.




